
Sr. Carlos Arturo Torres Villavicencio
5.08 kW 15 de Enero de 2025

1D 783240600760

1,509 kWh $ 5,367

8 1,206 kWh $407

92.42 % BIMESTRE $ 4,960

$32,204.00 MXN $2,442.00 MXN $29,762.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.6 %



Propuesta 1 15 de Enero de 2025 30 de Enero de 2025

20250150

Sr. Carlos Arturo Torres Villavicencio  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 101,500.00

Descuento $ 10,150.00

TOTAL (MXN) $ 91,350.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $91,350.00
Enganche: $73,080.00
Saldo al termino de la instalación : $13,702.5
Pago final al cambio de medidor: $4,567.5

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 32,204.00 $ 2,442.00 $ 0.00 $ 29,762.00 $ 29,762.00 $ -61,588.00

2 $ 33,170.12 $ 2,515.26 $ 0.00 $ 30,654.86 $ 30,654.86 $ -30,933.14

3 $ 34,165.22 $ 2,590.72 $ 0.00 $ 31,574.51 $ 31,574.51 $ 641.37

4 $ 35,190.18 $ 2,668.44 $ 0.00 $ 32,521.74 $ 32,521.74 $ 33,163.11

5 $ 36,245.89 $ 2,748.49 $ 0.00 $ 33,497.39 $ 33,497.39 $ 66,660.50

6 $ 37,333.26 $ 2,830.95 $ 0.00 $ 34,502.31 $ 34,502.31 $ 101,162.81

7 $ 38,453.26 $ 2,915.88 $ 0.00 $ 35,537.38 $ 35,537.38 $ 136,700.20

8 $ 39,606.86 $ 3,003.35 $ 0.00 $ 36,603.51 $ 36,603.51 $ 173,303.71

9 $ 40,795.06 $ 3,093.45 $ 0.00 $ 37,701.61 $ 37,701.61 $ 211,005.32

10 $ 42,018.92 $ 3,186.26 $ 0.00 $ 38,832.66 $ 38,832.66 $ 249,837.98

11 $ 43,279.48 $ 3,281.84 $ 0.00 $ 39,997.64 $ 39,997.64 $ 289,835.62

12 $ 44,577.87 $ 3,380.30 $ 0.00 $ 41,197.57 $ 41,197.57 $ 331,033.18

13 $ 45,915.20 $ 3,481.71 $ 0.00 $ 42,433.50 $ 42,433.50 $ 373,466.68

14 $ 47,292.66 $ 3,586.16 $ 0.00 $ 43,706.50 $ 43,706.50 $ 417,173.18

15 $ 48,711.44 $ 3,693.74 $ 0.00 $ 45,017.70 $ 45,017.70 $ 462,190.88

16 $ 50,172.78 $ 3,804.56 $ 0.00 $ 46,368.23 $ 46,368.23 $ 508,559.10

17 $ 51,677.97 $ 3,918.69 $ 0.00 $ 47,759.27 $ 47,759.27 $ 556,318.37

18 $ 53,228.31 $ 4,036.25 $ 0.00 $ 49,192.05 $ 49,192.05 $ 605,510.43

19 $ 54,825.15 $ 4,157.34 $ 0.00 $ 50,667.81 $ 50,667.81 $ 656,178.24

20 $ 56,469.91 $ 4,282.06 $ 0.00 $ 52,187.85 $ 52,187.85 $ 708,366.09

21 $ 58,164.01 $ 4,410.52 $ 0.00 $ 53,753.48 $ 53,753.48 $ 762,119.57

22 $ 59,908.93 $ 4,542.84 $ 0.00 $ 55,366.09 $ 55,366.09 $ 817,485.66

23 $ 61,706.19 $ 4,679.12 $ 0.00 $ 57,027.07 $ 57,027.07 $ 874,512.72

24 $ 63,557.38 $ 4,819.50 $ 0.00 $ 58,737.88 $ 58,737.88 $ 933,250.61

25 $ 65,464.10 $ 4,964.08 $ 0.00 $ 60,500.02 $ 60,500.02 $ 993,750.62

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,192.6 1,372.9 1,181.4 1,194.4 1,133.5 1,197.7

Consumo actual 1,509.0 1,509.0 1,509.0 1,509.0 1,509.0 1,509.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


